



تاریخ
۱۹
مهر
۱۴۰۱
سه‌شنبه

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدیرمسئول**

رئیس دستگاه قضا:

### آماده شنیدن

### نظرات و انتقادات هستیم

پیشنهاد شنیدن نظرات و انتقادات مردم توسط رئیس قوه قضاییه، فی نفسه امر مطلوب و مقبولی است اما علاوه بر رئیس قوه قضاییه باید روسای قوای مجریه و مقننه و سایر مسئولان کشور هم به طور جدی و عملیاتی طرحی برای شنیدن حرف‌های مردم ارائه دهند و پس از هر دوره یک ماهه، آنها را در قالب راهکارهای اجرایی و قانونی درآورند. فقط گفتن و فقط شنیدن، دردی را درمان نمی‌کند بلکه خوب شنیدن و به آنها عمل کردن می‌تواند از فشارهای روحی و روانی و اقتصادی جامعه بکاهد و جلوی طغیان و سرکشی مردم، خصوصا نسل جوان و نوجوان را بگیرد.

آن دیده نمی‌شود، مردم ناامیدانه اعتراض می‌کنند تا شاید فرجی شده و گره از کار جامعه گشوده شود. تا سال ۸۸ اعتراضات «جنبه سیاسی» داشت، از سال ۹۸ تاکنون «جنبه اقتصادی» پیدا کرده و اینک متأسفانه «جنبه اعتقادی» یافته است. این جا به جایی محورها و مصاف‌ها قانونی درآورند. فقط گفتن و فقط شنیدن، دردی را درمان نمی‌کند بلکه خوب شنیدن و به آنها عمل کردن می‌تواند از فشارهای روحی و روانی و اقتصادی جامعه بکاهد و جلوی طغیان و سرکشی مردم، خصوصا نسل جوان و نوجوان را بگیرد.

طبیعتا هیچ کس مریض نیست که ده‌ها خطر را به جان خود بخرد و خود را از اوضاع بیان کند. همه پذیرش درونی داشته باشد و با دوست دارند که یک زندگی شرافتمند، بدون دغدغه، مطلوب و متوسط داشته باشند و عواملی که اینها را مورد تهدید قرار داده است را برنمی‌تابند.

هیچ مسئولی هم وجود ندارد که این دیدگاه را قبول نداشته باشد و همه آنها، حق را به مردم می‌دهند ولی چون برنامه عملی پشت و

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

### هیچ شرکتی واجد شرایط واردات خودرو نیست

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: دستورالعمل وزارت صمت درباره واردات خودرو به گونه‌ای است که باید گفت هیچ شرکتی واجد شرایط واردات خودرو نیست. به گزارش رویداد۲۴، بحث واردات خودرو این روزها داغ است و وزیر صمت هم اعلام کرده ۳۰۰ شرکت برای واردات خودرو خارجی به کشور ثبت‌نام کرده‌اند و به زودی شرکت‌های دارای صلاحیت واردات خودرو را به مردم معرفی می‌کنند. در این بین، اما برخی از کارشناسان بازار خودرو معتقدند که واردات خودرو به کشور عملی آن آشنایی ندارند و نمی‌تواند اقدام به واردات کند.

به گزارش ایلنا، مهدی دادفر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو درباره واردات خودرو صحبت‌های جالبی انجام داده است که مهم‌ترین بخش‌های آن را می‌خوانید:
•بوتجه به دستورالعمل تنظیم شده هیچ شرکتی واجد شرایط واردات نیست؛ به عبارت دیگر این دستورالعمل، امکان واردات را سلب کرده است و من اطمینان دارم که در نهایت موفق نخواهد شد.
•در دستورالعمل آمده است که وزارت صمت اختیاری در زمینه تخصیص ارز ندارد و بانک مرکزی باید ورود کند؛ سؤال این است اگر صمت می‌تواند مجوز واردات واردات تخصیص بدهد پس چرا اقدام به تدوین دستورالعمل کرده است؟

•وزارت صمت به شرکت‌های واردکننده اعلام کرده که خودروها بعد از واردات باید در بورس عرضه شوند و بعد از فروش یک سود عادلانه به واردکننده داده می‌شود. اینجا این پرسش مطرح است که خودرو برای اموال تملیکی ممنوع چه نوع کالایی با این روند وارد و نیست؟

در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور:

### خط مشی تنظیم بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور تعیین شد

جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. به گزارش ایسنا، محمد مخبر بر اهمیت جذب سرمایه گذاری خارجی برای تحقق رشد اقتصادی کشور تأکید کرد و گفت: با جهت گیری مناسبی که رئیس جمهور درخصوص توسعه روابط با کشورهای منطقه در پیش گرفته اند، فضای مناسبی برای جذب سرمایه گذاری خارجی در کشور فراهم شده است. معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به گزارش سازمان برنامه و بودجه درخصوص خط مشی تنظیم بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور گفت: لازم است برای سرعت بخشیدن به اجرای برنامه ها و تحقق تکالیف مندرج در بودجه سالانه،

در واکنش به اظهارات دبیر ستاد امر به معروف

### رشیدی کوچی: ای کاش به برخی از افراد مرخصی اجباری می‌دادند



عده‌ای هم که نان آنها در اختلاف و دوقطبی سازی جامعه است برای این

موضوع «به‌به» می‌کنند. به نظر بنده در این شرایط سکوت خیلی‌ها بهترین کمک هم برای آرام شدن فضا و هم برای کمک به مردم و هم برای کمک به نظام است. ای کاش به برخی از افراد مرخصی اجباری می‌دادند تا به خانه‌های خود رفته و پس از آرام شدن فضا مجددا اظهارنظر می‌کردند. این عضو کمیسیون امور داخلی کشور گفت: جالب این است زمانی که فضای مجازی را فیلتر کردند همان افرادی که موافق فیلتر بودند، رفتند و فیلترشکن دانلود کردند و سپس در موافقت با فیلترینگ اظهارنظر می‌کنند. رشیدی کوچی تأکید کرد: این موضوع خیلی با عقل جور در نمی‌آید، مردم این رفتارها را می‌بینند و مقایسه می‌کنند اما بیشتر عصبانی می‌شوند.

فرمانده سپاه:

### به جوانان می‌گویم مهره سیاسی دشمن نشوید، این‌ها از کشته شدن شما لذت می‌برند

فرمانده سپاه: عده قلیلی از جوانان تحت تأثیر القانات دشمن قرار گرفته‌اند؛ به آن‌ها می‌گویم مهره شطرنج سیاسی دشمن نشوید؛ این دشمنان را می‌شناسیم؛ این‌ها شیطانند



وسط روز، خورشید را در آسمان تکذیب می‌کند. وقتی رهبر عزیز در رژه نیروهای مسلح حاضر شده، دشمن انکار می‌کند. برهنگی افتخار آن‌هاست. آیا این مسیر را می‌خواهید؟ جوانان‌تان را هر چند اندک نصیحت کرده و اجازه اغتشاش ندهید. در این صحنه هم مثل صحنه‌های سخت پیروز می‌شویم و دشمن یارای مقابله را ندارد، اما به دشمنان بیرونی می‌گوییم که با جوانان فریب‌خورده به سراغ‌تان می‌آیم. این جوانان به دامان ملت برمی‌گردند. با همین‌ها انتقام می‌گیریم، مراقب رفتارتان باشید. هشدار می‌دهیم دست از این رفتارها بردارید. شما ما را قبلا آزموده‌اید، به سراغ‌تان می‌آیم.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی خبر داد:

### ۴۵۰۰ ظرفیت جدید برای جذب مدرسان

امکان تحصیل در دو دانشگاه پس از گذراندن ۶۰ واحد وجود دارد



کار خودش را به درستی انجام دهد. ما نیز به بحث صلاحیت حرفه‌ای ورود پیدا کردیم و چارچوب آن تعیین شد.

او یادآور شد: وزیر علوم برای اولین بار مهارت و اشتغال را جدی دنبال می‌کند و این خیلی مبارک است. در مورد خودمان می‌دانیم که شورایی در وزارت علوم تشکیل شده و با حضور معاونین و روسای دانشگاه جامع و فنی و حرفه‌ای و همه امور مهارتی آنجا بررسی می‌شود. بلندی تأکید کرد: ما باید فعالیت‌هایمان به نحوی باشد که بچه‌ها وارد بازار کار شوند اینجا با تقابلی مواجه بودیم که چالش ماست.

او اظهار کرد: مسائل فرهنگی بسیار جدی است و اینطور نیست که هر کسی بخواهد به موضوعات فرهنگی ورود پیدا کند. باید خودباوری و وجدان کاری داشته باشد. کسی که خودباور است، خداباور است.

بلندی از ۴۵۰۰ ظرفیت جدید برای جذب مدرسان در این دانشگاه خبر داد و گفت: تا ۲ هفته آینده فراخوان جذب مدرسان ارائه می‌شود.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی با اشاره به بازیابی و بهینه‌سازی فرایندهای نظارتی این دانشگاه گفت: فرایندهای آموزشی و نظارتی دانشگاه جامع هوشمندسازی می‌شود.

او اضافه کرد: در هر استان حداقل یک خانه خلاق ایجاد می‌شود و چند رویداد در راستای برنامه فرهنگی به زودی اجرایی خواهد شد. بلندی خاطرنشان کرد: تمام دانشجویان ترم ۷ و ۸ دانشگاه‌های نظری می‌توانند همزمان با آموزش‌های دانشگاهی پودمان‌های تخصصی خود را در مراکز علمی کاربردی بگذرانند و با سابقه یک‌ساله فارغ التحصیل شوند. او یادآور شد: امکان تحصیل همزمان در دو دانشگاه وجود دارد و پس از گذراندن ۶۰ واحد، دانشجویان سایر دانشگاه‌ها می‌توانند وارد دانشگاه جامع علمی کاربردی شوند و با دو مدرک فارغ التحصیل شوند.

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی با بیان اینکه در برنامه ما حضور ۵۰ مرکز بین المللی است، گفت: تا کنون ۳ مرکز در حال طی مراحل قانونی برای بین‌المللی شدن هستند.

او در آخر با اشاره به جذب ۴۵ هزار دانشجو در بهمن‌ماه از پذیرش ۱۲۲ هزار دانشجو در مهرماه خبر داد و از حضور ۲۲۰ هزار دانشجو و ۵۷۱ مرکز علمی کاربردی گفت.

## اخبار



صفحه

۲

شماره

۳۴۷۲

سال

بیست‌وهشتم

### از هر دری کلامی

### ویدئوی پربازدید از اعتراضات

### ۱۶ مهرماه در نازی آباد تهران



تظاهرات مردمی در نازی‌آباد تهران با شعار «زن، زندگی، آزادی» با اغتشاش بین آنها نیست. پلیس دو حمایت و پشتیبانی نیروی انتظامی بدون اینکه جایی زده شود. امنیتشان است.

به گزارش رویداد۲۴، عبدالله گنجی مدیرمسئول روزنامه همشهری با شعار «زن، زندگی، آزادی» در شب گذشته با حمایت و پشتیبانی نازی‌آباد تهران نوشت: این یک نمونه را ببینید در تهران

### شهاب حسینی

### ممنوع الخروج شد

شهاب حسینی جهت حضور بین‌المللی سه اثر سینمایی نرگسی، مقیمان ناکجا و نویسنده مرده است که تهیه‌کنندگی آن‌ها و کارگردانی دو اثر از این سه فیلم را بر عهده داشته، از سوی برگزارکنندگان دو جشنواره خارجی به صورت رسمی برای حضور در مراسم اختتامیه شهاب حسینی هم در لیست ممنوع‌الخروج‌ها قرار گرفت.

به گزارش مه‌مهن، از سوی یکی از مسئولان اجرایی خانه سینما، خبر ممنوع‌الخروجی شهاب حسینی اعلام شده است. لازم به ذکر است شهاب حسینی بر اساس اعلام مدیر پخش خارجی آثارش، جهت حضور بین‌المللی سه اثر سینمایی نرگسی، مقیمان ناکجا و نویسنده مرده است که دو اثر از این سه فیلم را بر عهده داشته، از سوی برگزارکنندگان دو جشنواره خارجی به صورت رسمی برای حضور در مراسم اختتامیه شهاب حسینی هم در لیست ممنوع‌الخروج‌ها قرار گرفت.

به گزارش مه‌مهن، از سوی یکی از مسئولان اجرایی خانه سینما، خبر ممنوع‌الخروجی شهاب حسینی اعلام شده است. لازم به ذکر است شهاب حسینی بر اساس اعلام مدیر پخش خارجی آثارش، جهت حضور بین‌المللی سه اثر سینمایی نرگسی، مقیمان ناکجا و نویسنده مرده است که دو اثر از این سه فیلم را بر عهده داشته، از سوی برگزارکنندگان دو جشنواره خارجی به صورت رسمی برای حضور در مراسم اختتامیه شهاب حسینی هم در لیست ممنوع‌الخروج‌ها قرار گرفت.

مدیرکل تجاری سازی و امور تشکل‌های

وزارت راه و شهرسازی:

### تعرّفه‌های ترانزیتی بین ایران و ۶ کشور آسیای میانه همسان‌سازی می‌شود

مدیرکل تجاری سازی و امور تشکل‌های وزارت راه و شهرسازی تصمیم گرفت در دستور کاری فوری با دعوت از وزرای منطقه درباره این مسائل تصمیم‌گیری شود. به گفته ترفع، اجلاس ترانزیت ایران با کشورهای حوزه آسیای میانه از نتایج اجلاس شانگهای است. روسای جمهوری کشورها تصمیم گرفتند تا در این اجلاس ریز همکاری‌های ترانزیتی بررسی از مهم ترین موضوعاتی که در روابط ایران با آسیای میانه وجود دارد موضوع ترانزیت است. در این اجلاس نیز همین موضوع بین روسای جمهور مورد تأکید قرار گرفت و امور تشکل‌های وزارت راه و شهرسازی تصمیم گرفت در دستور کاری فوری با دعوت از وزرای منطقه درباره این مسائل تصمیم‌گیری شود. به گفته ترفع، اجلاس ترانزیت ایران با کشورهای حوزه آسیای میانه از نتایج اجلاس شانگهای است. روسای جمهوری کشورها تصمیم گرفتند تا در این اجلاس ریز همکاری‌های ترانزیتی بررسی از مهم ترین موضوعاتی که در روابط ایران با آسیای میانه وجود دارد موضوع ترانزیت است. در این اجلاس نیز همین موضوع بین روسای جمهور مورد تأکید قرار گرفت و امور تشکل‌های وزارت راه و شهرسازی تصمیم گرفت در دستور کاری فوری با دعوت از وزرای منطقه درباره این مسائل تصمیم‌گیری شود. به گفته ترفع، اجلاس ترانزیت ایران با کشورهای حوزه آسیای میانه از نتایج اجلاس شانگهای است. روسای جمهوری کشورها تصمیم گرفتند تا در این اجلاس ریز همکاری‌های ترانزیتی بررسی از مهم ترین موضوعاتی که در روابط ایران با آسیای میانه وجود دارد موضوع ترانزیت است. در این اجلاس نیز همین موضوع بین روسای جمهور مورد تأکید قرار گرفت و امور تشکل‌های وزارت راه و شهرسازی تصمیم گرفت در دستور کاری فوری با دعوت از وزرای منطقه درباره این مسائل تصمیم‌گیری شود.

روزنامه ایران:

### برخورد با بازداشت‌شدگان شنبه قهر آمیز باشد!

روزنامه دولتی ایران از قوه قضائیه انتقاد کرد که چرا حرم‌عادی یا فریب خورده نبودند بعد از چند روز آزاد می‌کند و از مسئولان این قوه خواست برخورد با بازداشت‌شدگان اعتراضات روز شنبه به‌گونه‌ای قهرآمیز باشد که در این روز در سایرین‌ها به ایجاد اغتشاش مشغول روزنامه ایران نوشت: برخورد با دستگیرشدگان و آشوب طلبان شهر و خیابان و ارتباط با گروه‌های ضداقلاب باشند.

در حال حاضر این مطالبه جدی از سوی مردم وجود دارد که چرا برخی از آشوب طلبان پس از چند ساعت کشانند در راستای حفظ امنیت عمومی و امنیت روانی جامعه، باید برخورد قانونی عبرت آموز صورت